平成 22 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 日信工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 窪 明弘

（コード番号 7230 東証第一部）

問合せ先 経理部長 青山 禎紀

 （TEL 0268‐21‐2213）

第２四半期連結業績予想との差異の発生
並びに通期連結業績予想の修正のお知らせ

 平成 22 年４月 27 日に公表いたしました平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 22 年４月１

日～平成 22 年９月 30 日）の業績予想と実績に差異が発生いたしました。また、平成 22 年４月 27 日に

公表いたしました平成 23 年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、それぞれ下記の通りお

知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想との差異（平成 22 年４月１日～平成 22

年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

82,300

百万円

5,600

百万円

5,800

百万円

3,200

円 銭

48. 94

今回実績（B） 83,289 7,397 7,324 4,561 69. 76

増減額（B‐A） 989 1,797 1,524 1,361 －

増減率（%） 1.2 32.1 26.3 42.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
64,564 △410 589 47 0. 72

２．平成 23 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

165,000

百万円

10,500

百万円

11,000

百万円

6,000

円 銭

91. 77

今回発表予想（B） 164,000 11,500 11,600 6,400 97. 88

増減額（B‐A） △1,000 1,000 600 400 －

増減率（%） △0.6 9.5 5.5 6.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
145,353 4,830 6,111 2,597 39. 72

３．差異及び修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間の連結業績予想との差異の理由

 第２四半期連結累計期間（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）は、世界景気の回復にと

もなう自動車需要の順調な回復を受けて、売上高は全地域で前回（平成 22 年４月 27 日）発表の

予想を上回りました。また、利益面では増収効果に加え、全社的な原価低減の進捗等により、前

回発表の予想を大幅に上回りました。

 これにより、上記１.の通り、前回発表の予想との間で差異が発生いたしました。

（２）通期連結業績予想修正の理由

 当上半期につきましては、予想を上回る好調な業績となりましたが、当下半期につきましては、

先進国の景気減速傾向や急速な円高進行から業績回復のペースは鈍化し、売上、利益はともに前

回発表の予想を下回る見通しであります。

 このような情勢を踏まえて、通期連結業績予想につきましては、上記２.の通り、前回発表の予

想に対し売上高を下方修正し、利益を上方修正いたします。

 なお、通期業績の前提となる為替レートにつきましても、80 円／US ドルに変更しております。

（注） 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以 上